
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Wilhelmshaven, Rathausplatz 10, 26382 Wilhelmshaven 

Telefon: +49 (0) 4421 9386-0 

E-Mail: kvn.wilhelmshaven@kvn.de 

 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzende/r Bezirksausschuss Matthias Abelmann : +49 (0) 4421 9386114
@: tim.steiner@KVN.de 

Sekretariat Nicole Frieser   
 
Sandra Matzke  

: +49 (0) 4421 9386111 
@: nicole.frieser@KVN.de 
: +49 (0) 4421 9386112 
@: sandra.matzke@KVN.de 

Geschäftsführerin Dr. Sainab Egloffstein : +49 (0) 4421 9386114
@: sainab.egloffstein@KVN.de 

Sekretariat Nicole Frieser    
 
Sandra Matzke  

: +49 (0) 4421 9386111
@: nicole.frieser@KVN.de 
: +49 (0) 4421 9386112 
@: sandra.matzke@KVN.de 

Assistent der Geschäftsführung Tim Steiner : +49 (0) 4421 9386114
@: tim.steiner@KVN.de 

Zentrale Information 
 

Durchwahl 

E-Mail 

Zentrale Information Nicole Frieser 
 
Sandra Matzke  

: +49 (0) 4421 9386111
@: nicole.frieser@KVN.de  
: +49 (0) 4421 9386112 
@: sandra.matzke@KVN.de 

Beratende Ärzte 
 

Durchwahl 

E-Mail 

Beratende Ärzt/in Dr. Frank Schulte-Güstenberg 
 
Christoph Keller 

: +49 (0) 4421 9386122 

: +49 (0) 4421 9386122 

Geschäftsbereich Beratung 
 

Durchwahl 

E-Mail 

Beratungsprodukte Eike Kramarz : +49 (0) 4421 9386162
@: eike.kramarz@KVN.de 

Geschäftsbereich Honorar 
 

Durchwahl 

E-Mail 

Geschäftsbereichsleiterin Anja Untiedt : +49 (0) 4421 9386138
@: anja.untiedt@KVN.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Brigitte Rottmann : +49 (0) 4421 9386140
@: brigitte.rottmann@KVN.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen Brigitte Rottmann : +49 (0) 4421 9386140
@: brigitte.rottmann@KVN.de 

Anlage 5 zum Honorarbescheid & 
Abrechnungscheck, Sonstige Kostenträger 

Michaela Klug 
 
Daniela Linda 

: +49 (0) 4421 9386134 
@: michaela.klug@KVN.de 
: +49 (0) 4421 9386139
@: daniela.linda@KVN.de

Regelleistungsvolumen (RLV, QZV), 
Praxisbesonderheiten 

Brigitte Rottmann : +49 (0) 4421 9386140
@: brigitte.rottmann@KVN.de 

Honorarprüfung / Widerspruchsstelle Anja Untiedt  
 

: +49 (0) 4421 9386138
@: anja.untiedt@KVN.de 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Brigitte Rottmann 
 
Michaela Klug  

: +49 (0) 4421 9386140
@: brigitte.rottmann@KVN.de   
: +49 (0) 4421 9386134 
@: michaela.klug@KVN.de 
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Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

 
Durchwahl 
E-Mail 

Geschäftsbereichsleiter Elke Koormann : +49 (0) 4421 9386120
@: elke.koormann@KVN.de 

Arztregister Gabriele Heuschkel : +49 (0) 4421 9386113 
@: gabriele.heuschkel@KVN.de. 

Zulassung / Ermächtigung Elke Koormann 
 
Marina Fürst 

: +49 (0) 4421 9386120
@: elke.koormann@KVN.de 
: +49 (0) 4421 9386110
@: marina.fuerst@KVN.de 

Tätigkeitsaufnahmebogen 
 

Elke Koormann : +49 (0) 4421 9386120
@: elke.koormann@KVN.de 


Genehmigung von Weiterbildungsassistenten, 
Weiterbildungsförderung 

Sandra Schwart : 49 (0) 4421 9386117
@: sandra.schwart@KVN.de 

Zweigpraxis, Sicherstellungs-, 
Überbrückungs- und Entlastungsassistenten, 
genehmigungspflichtige Vertretung  

Tim Steiner : +49 (0) 4421 9386114
@: tim.steiner@KVN.de

Qualitätssicherung und Genehmigungen Gabriele Heuschkel : +49 (0) 4421 9386113 
@: gabriele.heuschkel@KVN.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Gabriele Heuschkel : +49 (0) 4421 9386113
@: gabriele.heuschkel@KVN.de. 

Qualitätszirkel Gabriele Heuschkel : +49 (0) 4421 9386113
@: gabriele.heuschkel@KVN.de. 

Bereitschaftsdienst, BD Online Sandra Schwart : +49 (0) 4421 9386117
@: sandra.schwart@KVN.de 

Organisierter Bereitschaftsdienst, Befreiung 
vom Bereitschaftsdienst 

Tim Steiner : +49 (0) 4421 9386114
@: tim.steiner@KVN.de

Sonderverträge  Nicole Frieser : +49 (0) 4421 9386111
@: nicole.frieser@KVN.de 

DMP / Verah / Stempel u. Rezeptbestellung Sandra Matzke : +49 (0) 4421 9386112 
@: sandra.matzke@KVN.de

Fortbildungsveranstaltungen Nicole Frieser : +49 (0) 4421 9386111
@: nicole.frieser@KVN.de

Fachbereich Arztkontokorrent  Durchwahl 
E-Mail

Abschlags- / Honorarzahlungen Britta Brockhues : +49 (0) 4421 9386163
@: britta.brockhues@KVN.de

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025
@: it-service@KVN.de

Telematik-Infrastruktur (TI) Hotline  : +49 (0) 511 380 3536
@: TI-Anfragen@KVN.de
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